
einkaufs
spass
frisch
luftKur 
busticket
losgehts
StadtBus BL-A und PlusBus 610

Stadtverkehr 
Bad Lausick
Ab 27. März 2021



610

A

610

610

Markt

Käthe-Kollwitz-Str.
Burgstr. Querstr.

Badstraße

Schillerstraße

Heinrich-Heine-Str.

Erich-Weinert-Str.

Am Riff

Parkstr./Sachsenklinik

MEDIAN-Klinik

Turnerstraße

Dr.-Schützhold-Platz

Bahnhof Westseite

Bahnhof Ostseite

Gewerbegebiet

A

A

A

A

Zeichenerklärung

A

Querstr.

A Gewerbegebiet

Haltestellenstandort/     
barrierefrei

Haltestellenstandort mit 
Richtungsbedienung

Haltestellenstandort mit 
Umsteigebeziehung(en)

Linienverlauf mit Linie; ggf. mit 
Richtungsbedienung (Pfeil)

Haltestellenname

Endhaltestelle mit Linie

a

610

© OpenStreetMap-Mitwirkende; www.openstreetmap.org/copyright 

3

Linienplan Stadtverkehr Bad Lausick Neue Linienführung -  
neuer Fahrplan - neuer Takt
Mit einem neuen, vereinfachten Konzept präsentiert sich der StadtBus in Bad Lausick ab dem 27. März 2021. 
Ein neuer Fahrplan gibt den Takt vor, der für eine stündliche Anbindung von morgens bis abends sorgt. Dar-
über hinaus wurde die Streckenführung überarbeitet. Die StadtBus-Linie BL-A verbindet das Gewerbegebiet, 
die Innenstadt, die Kurkliniken, das Riff sowie das östliche Wohngebiet miteinander und passiert weiterhin 
alle wichtigen Einrichtungen des täglichen Lebens. Komplettiert wird das bedarfsgerechte Angebot durch 
zusätzliche Haltstellen, die eine flächendeckende Bedienung im gesamten Stadtgebiet gewährleisten.

Die wichtigsten Merkmale der StadtBus-Linie BL-A
AA eine durchgehende Bedienung im Stundentakt

¼	 Mo - Fr: von 5.30 Uhr bis 20 Uhr
¼	 Sa von 8.30 Uhr bis 19 Uhr
¼	 So von 10.30 Uhr bis 19 Uhr

AA eine Verdichtung des Fahrtenangebotes im Halbstundentakt durch die PlusBus-Linie 610

AA 16 Haltestellen, die sich im gesamten Stadtgebiet verteilen

AA ein gesicherter Anschluss zum Zug- und Regionalbusverkehr

Tickets und Tarife
In Bad Lausick und im gesamten Landkreis Leipzig gelten die Tarife des Mitteldeutschen Verkehrsverbundes 
(MDV). Der Fahrpreis für eine Einzelfahrkarte im Stadtgebiet beträgt 1,60 EUR und berechtigt Fahrgäste, den 
Stadtverkehr 45 Minuten zu nutzen. Ab der zweiten Fahrt am Tag lohnt sich bereits eine 24-Stunden- 
Karte für 3,10 EUR. Alle Personen ab 65 Jahren können mit dem ABO Aktiv für 19,90 EUR monatlich mit dem 
StadtBus unbegrenzt fahren.

Egal, ob Einzelfahrkarte oder Abo - mit Ihrem Ticket können Sie  nutzen und zwischen diesen 
Verkehrsmitteln nach Belieben umsteigen.

Ihr Ticket erhalten Sie direkt beim Fahrpersonal im Bus, an den Fahrkartenautomaten und per Handy mit der 
App  . Mit dieser App können Sie ganz einfach Verbindungen finden und bargeldlos Tickets 
kaufen! Die Abrechnung erfolgt bequem via Lastschrift, Visa- und Mastercard, PayPal oder Mobilfunkrech-
nung. 

 ist kostenlos im Google Play Store und im Apple App Store erhältlich.

Unter www.mdv.de und www.regionalbusleipzig.de finden Sie weitere Informationen zu Themen wie 
ÖPNV im Landkreis Leipzig und unserem Ticketsortiment. Hier können Sie mit Hilfe des MDV-Fahrtenplaners 
ebenfalls Ihre Verbindung finden.

Gute Fahrt wünscht Ihnen  
Ihre Regionalbus Leipzig GmbH

Gewerbegebiet – Dr.-Schützhold-Platz

Bad Lausick – Grimma



4 5

  BL-A  Gewerbegebiet – Markt – Bahnhof – MEDIAN-Klinik    – Riff – Dr.-Schützhold-Platz

Verkehrstage Montag - Freitag (nicht Feiertag)

Fahrtnummer 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29

Verkehrshinweise

Gewerbegebiet ab 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

Käthe-Kollwitz-Str 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

Burgstr 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

Querstr 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

Markt 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

Bad Lausick, Turnerstr 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

Bad Lausick, Bf Westseite an 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

RB113 in Ri. Leipzig 5:47 6:47 7:47 8:47 ... 10:47 ... 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

RE6 in Ri. Chemnitz 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Bad Lausick, Bf Westseite ab 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

Bad Lausick, Badstr 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

Parkstr/Sachsenklinik 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

MEDIAN-Klinik 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Parkstr/Sachsenklinik 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

Bahnhof Ostseite an 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

RB113 aus Ri. Geithain 5:42 6:43 7:43 8:43 ... 10:43 ... 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

RE6 aus Ri. Leipzig 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 13:46 17:46 18:46 19:46

Bahnhof Ostseite ab 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

Heinrich-Heine-Str 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Erich-Weinert-Str 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

Am Riff 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52

Schillerstr 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Dr-Schützhold-Platz an 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Die Linie BL-A verkehrt am 24. und 31. Dezember wie Samstag mit Einschränkungen.



6 7

  BL-A  Gewerbegebiet – Markt – Bahnhof – MEDIAN-Klinik    – Riff – Dr.-Schützhold-Platz

Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Die Linie BL-A verkehrt am 24. und 31. Dezember wie Samstag mit Einschränkungen.

Verkehrstage Samstag (nicht Feiertag) Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53 57 59 61 63 65 67 69 71 73

Verkehrshinweise

Gewerbegebiet ab 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

Käthe-Kollwitz-Str 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Burgstr 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Querstr 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Markt 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Bad Lausick, Turnerstr 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Bad Lausick, Bf Westseite an 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

RB113 in Ri. Leipzig 8:47 ... 10:47 ... 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 10:47 ... 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

RE6 in Ri. Chemnitz 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Bad Lausick, Bf Westseite ab 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Bad Lausick, Badstr 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Parkstr/Sachsenklinik 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

MEDIAN-Klinik 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

Parkstr/Sachsenklinik 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Bahnhof Ostseite an 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

RB113 aus Ri. Geithain 8:43 ... 10:43 ... 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 10:43 ... 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

RE6 aus Ri. Leipzig 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

Bahnhof Ostseite ab 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

Heinrich-Heine-Str 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Erich-Weinert-Str 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Am Riff 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

Schillerstr 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Dr-Schützhold-Platz an 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56



8 9

  BL-A  Dr.-Schützhold-Platz – Riff – MEDIAN-Klinik – Bahnh   of – Markt – Gewerbegebiet

Verkehrstage Mon  tag - Freitag (nicht Feiertag)

Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Verkehrshinweise

Dr-Schützhold-Platz ab 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Schillerstr 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

Am Riff 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

Erich-Weinert-Str 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

Heinrich-Heine-Str 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04

Bahnhof Ostseite an 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

RB113 in Ri. Geithain 6:10 7:10 8:10 ... 10:10 ... 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

RE6 in Ri. Leipzig 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Bahnhof Ostseite ab 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Parkstr/Sachsenklinik 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06

MEDIAN-Klinik 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

Parkstr/Sachsenklinik 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Bad Lausick, Badstr 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Bad Lausick, Bf Westseite 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

RE6 aus Ri. Chemnitz 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

RB113 aus Ri. Leipzig 6:08 7:08 8:08 ... 10:08 ... 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

Bad Lausick, Bf Westseite an 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11

Markt ab 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

Bad Lausick, Turnerstr 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

Querstr 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17

Burgstr 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18

Käthe-Kollwitz-Str 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19

Gewerbegebiet an 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Die Linie BL-A verkehrt am 24. und 31. Dezember wie Samstag mit Einschränkungen.



10 11

  BL-A  Dr.-Schützhold-Platz – Riff – MEDIAN-Klinik – Bahnh   of – Markt – Gewerbegebiet

Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Die Linie BL-A verkehrt am 24. und 31. Dezember wie Samstag mit Einschränkungen.

Verkehrstage Samstag (nicht Feiertag) Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70

Verkehrshinweise

Dr-Schützhold-Platz ab 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58

Schillerstr 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Am Riff 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

Erich-Weinert-Str 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

Heinrich-Heine-Str 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

Bahnhof Ostseite an 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

RB113 in Ri. Geithain ... 10:10 ... 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 ... 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

RE6 in Ri. Leipzig 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:06 16:09 17:09 18:09 19:09

Bahnhof Ostseite ab 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

Parkstr/Sachsenklinik 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06

MEDIAN-Klinik 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

Parkstr/Sachsenklinik 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Bad Lausick, Badstr 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Bad Lausick, Bf Westseite 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

RE6 aus Ri. Chemnitz 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

RB113 aus Ri. Leipzig ... 10:08 ... 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 ... 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

Bad Lausick, Bf Westseite ab 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Markt 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Bad Lausick, Turnerstr 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Querstr 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Burgstr 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Käthe-Kollwitz-Str 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Gewerbegebiet an 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20



12 13

  610  Bad Lausick – Großbardau – Grimma

Verkehrstage Montag - Freitag (nicht Feiertag)

Fahrtnummer 1 603 703 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39

Tarifzone Verkehrshinweise 0   n  0 0   n        0   n  0   n      

522/146 Bad Lausick, Turnerstr ab 5:20 6:13 6:18 ... 7:13 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:13 14:18 15:13 15:18 16:18 17:18 18:18 19:20 21:20

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite an 5:22 6:15 6:20 ... 7:15 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:15 14:20 15:15 15:20 16:20 17:20 18:20 19:22 21:22

Zug aus Ri. Chemnitz/Geithain 4:59 6:08 6:08 7:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:08 15:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08

Zug aus Ri. Leipzig ... 6:08 6:08 7:08 7:08 8:08 ... 10:08 ... 12:08 13:08 14:08 14:08 15:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 21:08

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite ab 5:22 6:16 6:20 ... 7:16 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:16 14:20 15:16 15:20 16:20 17:20 18:20 19:22 21:22

522/146 Bad Lausick, Badstr 5:23 6:17 6:21 ... 7:17 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:17 14:21 15:17 15:21 16:21 17:21 18:21 19:23 21:23

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite an 5:24 6:19 6:22 ... 7:19 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:19 14:22 15:19 15:22 16:22 17:22 18:22 19:24 21:24

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite ab 5:24 6:19 6:22 7:19 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:19 14:22 15:19 15:22 16:22 17:22 18:22 19:24 21:24

522/146 Bad Lausick, Heinrich-Heine-Str 5:24 6:20 6:23 7:20 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:20 14:23 15:20 15:23 16:23 17:23 18:23 19:24 21:24

522/146 Bad Lausick, Erich-Weinert-Str 5:25 6:21 6:24 7:21 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:21 14:24 15:21 15:24 16:24 17:24 18:24 19:25 21:25

522/146 Bad Lausick, Schillerstr 5:27 6:23 6:26 7:16 7:23 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:23 14:26 15:23 15:26 16:26 17:26 18:26 19:27 21:27

522/146 Bad Lausick, Dr-Schützhold-Platz 5:28 6:24 6:27 7:17 7:24 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:24 14:27 15:24 15:27 16:27 17:27 18:27 19:28 21:28

146 Etzoldshain 5:31 6:27 6:30 7:20 7:27 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:27 14:30 15:27 15:30 16:30 17:30 18:30 19:31 21:31

146 Kleinbardau, Hauptstr an 5:34 6:30 6:33 7:30 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:30 14:33 15:30 15:33 16:33 17:33 18:33 19:34 21:34

146 Kleinbardau, Hauptstr ab 5:34 6:30 6:33 7:30 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:30 14:33 15:30 15:33 16:33 17:33 18:33 19:34 21:34

146 Bernbruch, Abzw Kleinbardau 7:27

144 Großbardau, Parthenstr 7:31

144 Großbardau, Grimmaische Str 5:38 6:34 6:37 7:33 7:34 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:34 14:37 15:34 15:37 16:37 17:37 18:37 19:38 21:38

519/144 Grimma, Bf Bst 5 5:43 6:41 6:43 7:40 7:41 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:41 14:43 15:41 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 21:43

weiter als Li. 693 in Ri. Wurzen 6:47 6:47 7:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Buslinien in versch. Ri. 5:47 6:47 6:47 7:47 7:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 21:47

Zug in Ri. Leipzig 5:52 6:52 6:52 7:52 7:52 7:52 13:52 14:52 14:52 15:52 15:52 16:52 17:52

é	 barrierefreies Niederflurfahrzeug vorgesehen 

n		 verkehrt nur an schulfreien Tagen des Freistaates Sachsen 

0			  verkehrt nur an Schultagen

Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Diese Linie verkehrt am 24. und 31. Dezember nach Samstagsfahrplan (Infos auf regionalbusleipzig.de).



14 15

  610  Bad Lausick – Großbardau – Grimma

Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Diese Linie verkehrt am 24. und 31. Dezember nach Samstagsfahrplan (Infos auf regionalbusleipzig.de).

Verkehrstage Samstag (nicht Feiertag) Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59

Tarifzone Verkehrshinweise

522/146 Bad Lausick, Turnerstr ab 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 20:20 10:20 12:20 16:20 20:20

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite an 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 20:22 10:22 12:22 16:22 20:22

Zug aus Ri. Chemnitz/Geithain 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 20:08 8:08 12:08 16:08 20:08

Zug aus Ri. Leipzig 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 20:08 8:08 12:08 16:08 20:08

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite ab 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 20:22 10:22 12:22 16:22 20:22

522/146 Bad Lausick, Badstr 8:23 10:23 12:23 14:23 16:23 20:23 10:23 12:23 16:23 20:23

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite an 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 20:24 10:24 12:24 16:24 20:24

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite ab 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 20:24 10:24 12:24 16:24 20:24

522/146 Bad Lausick, Heinrich-Heine-Str 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 20:24 10:24 12:24 16:24 20:24

522/146 Bad Lausick, Erich-Weinert-Str 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 20:25 10:25 12:25 16:25 20:25

522/146 Bad Lausick, Schillerstr 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 20:27 10:27 12:27 16:27 20:27

522/146 Bad Lausick, Dr-Schützhold-Platz 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 20:28 10:28 12:28 16:28 20:28

146 Etzoldshain 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 20:31 10:31 12:31 16:31 20:31

146 Kleinbardau, Hauptstr an 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 20:34 10:34 12:34 16:34 20:34

146 Kleinbardau, Hauptstr ab 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 20:34 10:34 12:34 16:34 20:34

146 Bernbruch, Abzw Kleinbardau 

144 Großbardau, Parthenstr 

144 Großbardau, Grimmaische Str 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 20:38 10:38 12:38 16:38 20:38

519/144 Grimma, Bf Bst 5 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 20:43 10:43 12:43 16:43 20:43

weiter als Li. 693 in Ri. Wurzen

Buslinien in versch. Ri. 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 20:47 10:47 12:47 16:47 20:47

Zug in Ri. Leipzig 



16 17

  610  Grimma – Großbardau – Bad Lausick

Verkehrstage Montag - Freitag (nicht Feiertag)

Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Tarifzone Verkehrshinweise               

Zug aus Ri. Leipzig 6:12 7:12 8:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

Buslinien aus versch. Ri. 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

kommt als Li. 693 aus Ri. Wurzen 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

519/144 Grimma, Bf Bst 6 ab 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18

144 Großbardau, Grimmaische Str 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23

146 Kleinbardau, Hauptstr an 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27

146 Kleinbardau, Hauptstr ab 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:27 19:27 20:27

146 Etzoldshain 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:31 19:31 20:31

522/146 Bad Lausick, Dr-Schützhold-Platz 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:34 19:34 20:33

522/146 Bad Lausick, Schillerstr 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:35 19:35 20:34

522/146 Bad Lausick, Erich-Weinert-Str 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:37 19:37 20:36

522/146 Bad Lausick, Heinrich-Heine-Str 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:38 19:38 20:37

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite an 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:38 19:38 20:37

Zug in Ri. Geithain/Chemnitz 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47

Zug in Ri. Leipzig 6:47 7:47 8:47 ... 10:47 ... 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite ab 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:38 19:38 20:37

522/146 Bad Lausick, Badstr 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:39 19:39 20:38

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite an 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:40 19:40 20:39

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite ab 6:43 7:43 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:40 19:40 20:39

522/146 Bad Lausick, Turnerstr an 6:45 7:45 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:42 19:42 20:41

é : barrierefreies Niederflurfahrzeug vorgesehen 
Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der 
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Diese Linie verkehrt am 24. und 31. Dezember nach Samstagsfahrplan (Infos auf regionalbusleipzig.de).



Herausgeber

MDV – Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH 

MDV-Infotelefon: 0341 91 35 35 91 

post@mdv.de · www.mdv.de

Regionalbus Leipzig GmbH 

Tel.: 03425 898989 

www.regionalbusleipzig.de 

info@regionalbusleipzig.de

18

  610  Grimma – Großbardau – Bad Lausick

Verkehrstage Samstag (nicht Feiertag) Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50

Tarifzone Verkehrshinweise          

Zug aus Ri. Leipzig 

Buslinien aus versch. Ri. 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 19:15 7:15 11:15 15:15 19:15

kommt als Li. 693 aus Ri. Wurzen

519/144 Grimma, Bf Bst 6 ab 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 19:18 9:18 11:18 15:18 19:18

144 Großbardau, Grimmaische Str 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 19:23 9:23 11:23 15:23 19:23

146 Kleinbardau, Hauptstr an 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 19:27 9:27 11:27 15:27 19:27

146 Kleinbardau, Hauptstr ab 7:27 9:27 11:27 13:27 15:27 19:27 9:27 11:27 15:27 19:27

146 Etzoldshain 7:31 9:31 11:31 13:31 15:31 19:31 9:31 11:31 15:31 19:31

522/146 Bad Lausick, Dr-Schützhold-Platz 7:33 9:34 11:34 13:34 15:34 19:34 9:33 11:33 15:33 19:33

522/146 Bad Lausick, Schillerstr 7:34 9:35 11:35 13:35 15:35 19:35 9:34 11:34 15:34 19:34

522/146 Bad Lausick, Erich-Weinert-Str 7:36 9:37 11:37 13:37 15:37 19:37 9:36 11:36 15:36 19:36

522/146 Bad Lausick, Heinrich-Heine-Str 7:37 9:38 11:38 13:38 15:38 19:38 9:37 11:37 15:37 19:37

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite an 7:37 9:38 11:38 13:38 15:38 19:38 9:37 11:37 15:37 19:37

Zug in Ri. Geithain/Chemnitz 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 19:47 7:47 11:47 15:47 19:47

Zug in Ri. Leipzig ... ... ... 13:47 15:47 19:47 ... ... 15:47 19:47

522/146 Bad Lausick, Bf Ostseite ab 7:37 9:38 11:38 13:38 15:38 19:38 9:37 11:37 15:37 19:37

522/146 Bad Lausick, Badstr 7:38 9:39 11:39 13:39 15:39 19:39 9:38 11:38 15:38 19:38

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite an 7:39 9:40 11:40 13:40 15:40 19:40 9:39 11:39 15:39 19:39

522/146 Bad Lausick, Bf Westseite ab 7:39 9:40 11:40 13:40 15:40 19:40 9:39 11:39 15:39 19:39

522/146 Bad Lausick, Turnerstr an 7:41 9:42 11:42 13:42 15:42 19:42 9:41 11:41 15:41 19:41

é : barrierefreies Niederflurfahrzeug vorgesehen 
Bitte teilen Sie beim Einsteigen unserem Fahrpersonal Ihren Umstiegswunsch zu anderen Buslinien der  
Regionalbus Leipzig GmbH mit.
Diese Linie verkehrt am 24. und 31. Dezember nach Samstagsfahrplan (Infos auf regionalbusleipzig.de).



Mit
flexiblen

Zahlungs-
optionen

moovme.de

MOOVME bietet Fahrplanauskunft, Ticketkauf und mehr für Bus, Bahn und Zug – 

ganz einfach mit deinem Smartphone.

HAL L E IPZIG
 verbindet Mitteldeutschland

Jetzt einsteigen!

Deine App für

Mobilität im MDV.


